
03 DE ABRIL DE 2024 | EDIÇÃO Nº 713 DIÁRIO OFICIAL DE PORTO NACIONAL13

SECRETARIA MUNICIPAL DE  
INFRAESTRUTURA  
E DESENVOLVIMENTO URBANO

AVISO DE DISPENSA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2024 INFR

O MUNICÍPIO DE PORTO NACIONAL através 
da SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E 
DESENVOLVIMENTO URBANO, em atendimento ao §3º e com 
fulcro no art. 75, Inc. II, da Lei nº 14.133/21, torna público para 
conhecimento dos interessados, o presente aviso da Contratação Direta 
por Dispensa de Licitação, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NA CONFECÇÃO DE PLACAS DE 
SINALIZAÇÃO, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO 
URBANO.

Para tanto, convoca as empresas interessadas a enviarem suas 
propostas de preços para o objeto constante do Termo de Referência e 
conforme modelo de proposta até o dia 09 de abril de 2024 às 14:00 horas 
para o e-mail: departamento.comprasdiretas@portonacional.to.gov.br,.

A empresa detentora da proposta mais vantajosa para a 
administração, será convocada para envio da documentação que 
comprove sua regularidade jurídica e 昀椀scal necessária conforme item 
13 do Termo de Referencia, para contratar com a administração em até 
02 dias úteis após a declaração do vencedor.

O Ato Convocatório e o modelo de proposta encontram-se 
disponível Junto ao site https://portonacional.to.gov.br/index.php/
cidadao/dispensa-de-licitacao, os demais arquivos estão disponíveis 
na Comissão de Licitação e ou por solicitação por meio do e-mail 
departamento.comprasdiretas@portonacional.to.gov.br e informação 
através do fone (63) 3363-6000 ramal 214.

Porto Nacional - TO, 02 de abril de 2024.

Medson Dewictor Raphael T. A. Silva
Agente de Contratação

CÂMARA MUNICIPAL

PORTARIA Nº 180, DE 03 DE ABRIL DE 2024.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO 
NACIONAL, ESTADO DO TOCANTINS, COM BASE NA LEI 
ORGÂNICA DO MUNICÍPIO E NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS:

RESOLVE:

ART.1º Fica nomeada a senhora LORRAYNE GOMES DE 
FRANÇA, para exercer o cargo de Assessora Parlamentar - 1° Secretário 
da Câmara Municipal de Porto Nacional, lotado no Gabinete do Vereador 
Je昀昀erson Lopes Bastos Filho.

ART.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário.

PALÁCIO XIII DE JULHO, GABINETE DO SENHOR 
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO NACIONAL, 
ESTADO DO TOCANTINS, AOS 03 DIAS DO MÊS DE ABRIL DE 
2024.

CHARLES RODRIGUES DE SOUSA
- Vereador Presidente -

AVISO DE COTAÇÃO Nº 12, DE 03 DE ABRIL DE 2024.

Torna-se público que a Câmara Municipal de Porto Nacional 

- TO, por meio da Coordenação de Compras e Contratos, realizará uma 

DISPENSA DE LICITAÇÃO, conforme objeto abaixo relacionado, 
com critério de julgamento MENOR PREÇO, objetivando a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS 

DE CUSTOMIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DE PLATAFORMA 

ZOPE PLONE DO PORTAL MODELO, E DO SISTEMA DE APOIO 

AO PROCESSO LEGISLATIVO, COM AS ESPECIFICAÇÕES EM 
PROL DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO NACIONAL - TO, na 

hipótese do art. 75, inciso II, nos termos da Lei Federal nº 14.133 de 01 
de abril de 2021 e demais legislação aplicável. Os interessados deverão 

encaminhar proposta de preços a partir do dia 03 de abril de 2024 à 08 de 
abril de 2024, pessoalmente à Coordenação de Compras e Contratos da 
Câmara Municipal de Porto Nacional - TO, situada na Av. Murilo Braga, 

nº 1887, Bairro Centro, Cep: 77.500-000, Cidade de Porto Nacional, 

a partir da 8:00 as 14:00 horas ou pelo seguinte endereço eletrônico: 
comprascamaraporto@gmail.com.

A retirada do Termo de Referência, assim, como os 

esclarecimento em relação a eventuais dúvidas na interpretação do Termo 

de Referência deverá ser encaminhado, por escrito ou pessoalmente a 

Coordenação de Compras e Contratos, a partir da 8:00 as 14:00 horas 
ou pelo seguinte endereço eletrônico: comprascamaraporto@gmail.com 

ou através do site https://www.portonacional.to.leg.br/.

Porto Nacional - TO, 03 de abril de 2024.

CHARLES RODRIGUES DE SOUSA

Presidente da Câmara Municipal de Porto Nacional - TO

o昀케cio 

“Apostolatus O昀椀cium” do Papa Bento XV, desmembrada da então Diocese de Goiás. 

o昀케cio 

“Apostolatus O昀椀cium” do Papa Bento XV, desmembrada da então Diocese de Goiás. 


